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مدیرعامل شرکت صنایع ملی پتروشیمی:

پتروشیمی ها ۱۲.۵ میلیارد دلار به سامانه نیما واریز کردند
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هند با اعلام هدف محموله های گندم در 

سال جاری، صادرات گندم را ممنوع کرد، 

در حالی که موج گرمای شدید تولید گندم 

به  را کاهش داده و قیمت های داخلی 

بالاترین حد خود رسیده است. این دولت 

گفت که همچنان به صادرات با پشتوانه 

اسنادی که صادر شده و به کشورهایی که 

مقام های  دهد.  می  مجوز  دارند،  تقاضا 

ارشد دولتی در یک کنفرانس مطبوعاتی 

گفتند که این ممنوعیت ارسال های خارج 

را  آن  می توان  و  نبوده  دائمی  کشور  از 

بازبینی کرد.

میزان تخلیه و بارگیری کالا در بنادر مالکیتی و حاکمیتی سازمان بنادر 

و دریانوردی طی فرودین سال ۱۴۰۱، معادل ۱۶ میلیون و ۴۴۵ هزار 

تن بود که در قیاس با مدت مشابه سال گذشته، رشد ۴ درصدی را 

نشان می دهد.

نفتی طی  کالاهای  تخلیه  میزان  و شهرسازی،  راه  وزارت  گزارش  به 

و  بنادر  سازمان  حاکمیتی  و  مالکیتی  بنادر  در   ۱۴۰۱ سال  فروردین 

تخلیه  میزان  تن،   ۷۸۷ و  هزار   ۱۶۲ و  میلیون   ۲ معادل  دریانوردی 

کالاهای غیرنفتی ۴ میلیون و ۱۴۲ هزار و ۶۱۲ تن و مجموع تخلیه 

کالاهای نفتی و غیرنفتی معادل ۶ میلیون و ۳۰۵ هزار و ۳۹۹ تن بود 

که حاکی از رشد ۲ درصدی در بخش کالاهای نفتی، رشد ۲۰ درصدی 

در بخش کالاهای غیرنفتی و رشد ۱۳ درصدی در بخش کالاهای نفتی 

و غیرنفتی، نسبت به مدت مشابه سال گذشته است.

میزان بارگیری کالاهای نفتی در بنادر مالکیتی و حاکمیتی سازمان بنادر 

و دریانوردی طی فروردین سال ۱۴۰۱ معادل ۵ میلیون و ۵۹۴ هزار و 

۸۳۳ تن، میزان بارگیری کالاهای غیرنفتی ۴ میلیون و ۵۴۴ هزار و ۹۲۰ 

تن و مجموع بارگیری کالاهای نفتی و غیرنفتی معادل ۱۰ میلیون و 

۱۳۹ هزار و ۷۵۳ تن بوده است.

جمع تخلیه و بارگیری کالاهای نفتی در فروردین سال جاری، معادل 

۷ میلیون و ۷۵۷ هزار و ۶۲۰ تن و جمع تخلیه و بارگیری کالاهای 

غیرنفتی ۸ میلیون و ۶۸۷ هزار و ۵۳۲ تن بود؛ همچنین مجموع تخلیه 

و بارگیری کالاهای نفتی و غیرنفتی در مدت مذکور معادل ۱۶ میلیون و 

۴۴۵ هزار و ۱۵۲ تن بوده که حاکی از رشد ۴ درصدی در بخش کالاهای 

نفتی و غیرنفتی،   نسبت به مدت مشابه سال گذشته است.

بارگیری صورت گرفته در بخش عملیات کانتینری نیز طی  تخلیه و 

فروردین سال ۱۴۰۱، معادل ۱۸۲ هزار و TEU ۴۸۲ بود که در قیاس با 

عملیات کانتینری ۱۶۹ هزار و TEU ۳۸۵ طی فرودین سال ۱۴۰۰، رشد 

۸ درصدی را نشان می دهد.

تخلیه  و بارگیری ۱۶.۵ میلیون تنی کالا 
در بنادر ایران

عبور دلار از مرز ۳۰ هزار تومان عمده دلیلی 

است که موجب شد تا بازار خودرو امروز 

اعتقاد  به  گیرد.  خود  به  افزایشی  شکل 

فعالان بازار افزایش نرخ دلار و جو روانی 

که این روند در بازار به وجود آورده موجب 

افزایشی  شکل  خودرو ها  برخی  تا  شده 

نکته  این  بر  دیگر  برخی  اما  کنند،  پیدا 

تاکید می کنند که افزایش اینچنینی پایدار 

نرخ دلار شاهد  ریزش  با  و  بود  نخواهد 

خواهیم  بازار  در  خودرو  قیمت  کاهش 

بود. علاوه بر نرخ دلار فعالان بازار خودرو 

معتقدند که کاهش عرضه برخی خودرو ها 

نیز بر بازار اثرگذار بوده و موجب شده تا 

قیمت این خودرو ها در بازار افزایش یابد. 

اما آنچه در این میان از اهمیت بسیاری 

بازار  در  خریدار  نبود  به  است،  برخوردار 

بازمی گردد، به طوری که به گفته فعالان 

تمایلی  خریداران  حاضر  حال  در  بازار 

انتظارند.  در  و  ندارند  خودرو  خرید  به 

براساس ارزیابی بازار خودرو، امروز »سمند 

LX« و »دنا معمولی« در بازار رشد ۶ قیمت 

در   »EF۷ موتور با   LX »سمند  و  داشتند 

بازار ۷ میلیون گران شد.

رضا تقی پور با بیان اینکه کشور هنوز درگیر 

در  روحانی  دولت  اقدامات  منفی  تبعات 

عرصه اقتصادی است، گفت: تمام تصمیمات 

اقتصادی دولت تدبیر و امید از نیمه دوم 

با  روحانی  دولت  بود.  اشتباه   ۹۸ سال 

اقدامات اقتصادی اشتباه خود، باعث کاهش 

ارزش پول ملی شد و رشد تورم و گرانی های 

فعلی هم به دلیل کاهش ارزش پول ملی 

است و دولت تدبیر و امید در این زمینه 

مقصر است. نماینده مردم تهران در مجلس 

شورای اسلامی تصریح کرد: از همان ابتدا 

مشخص بود که ارز ۴۲۰۰ تومانی که به ارز 

جهانگیری معروف است، پیامدهای منفی 

نگاه  با  اما دولت روحانی  خواهد داشت، 

لیبرالیستی و کاملًا غرب گرایانه خود باعث 

شد معضلات اقتصادی جدی و جبران ناپذیر 

برای کشور به وجود آید. عضو کمیسیون 

اسلامی  شورای  مجلس  معادن  و  صنایع 

ادامه داد: دولت سابق نظارت خوبی بر بازار 

نداشت و از فناوری اطلاعات برای مدیریت 

اقتصادی کشور استفاده نمی کرد. برای مثال، 

زمانی که از این دولت سوال می کردیم ۱۸ 

میلیارد دلار ارز ترجیحی در سال ۹۹ چگونه 

و  نداشتند  پاسخی  هیچ  آنان  شد،  خرج 

مشخص بود ارز ترجیحی را بدون حساب و 

کتاب به یکسری افراد داده اند.

نماینده اصولگرا: 

هنوز درگیر تبعات 
منفی اقدامات 
اقتصادی دولت 
روحانی هستیم

مالیاتی ضمن  امور  سازمان  مقررات  تنظیم  مرکز  رئیس 

اعلام آغاز تفکیک حساب های تجاری و شخصی از خرداد 

ماه سالجاری، جزئیات این اقدام را نیز تشریح کرد.محمد 

برزگری در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: روند اجرایی تفکیک 

حساب های تجاری و شخصی از ابتدای خردادماه امسال 

آغاز خواهد شد. در پی این اقدام، صاحبان حساب های 

تجاری باید به سازمان امور مالیاتی تجاری بودن حساب 

خود را اعلام کنند. در این زمینه، تمام حساب های بانکی در 

کشور شخصی فرض می شود و فقط دارندگان حساب های 

تجاری و مرتبط به کسب وکار باید به سازمان امور مالیاتی 

اعلام کنند که این حساب مرتبط به کسب وکار و فعالیت 

در  اقدام  این  افزود:  آن هاست.وی  اقتصادی  یا  تجاری 

راستای فراهم سازی مقدمات اجرای کامل قانون پایانه های 

فروشگاهی و سامانه مؤدیان انجام می شود زیرا، یکی از 

الزامات این قانون اعلام ماهیت حساب های تجاری به 

امور مالیاتی به منظور شفافیت و نظارت مالی  سازمان 

است.رئیس مرکز تنظیم مقررات سازمان امور مالیاتی ادامه 

داد: فرآیندهای لازم برای تفکیک حساب های تجاری و 

شخصی انجام شده و فقط بخشی از الزامات و فرآیندهای 

فنی و زیرساختی برای شروع این اقدام باقی مانده است 

که امیدوارم تا ابتدای خرداد ماه فراهم شود.

اجرای قانون پایانه های فروشگاهی تا پایان امسال

بر  مالیاتی  امور  اینکه تلاش سازمان  بر  تاکید  با  برزگری 

انجام  با سهولت و غیرحضوری  روند  این  این است که 

شود تا موجب ابهاماتی برای مردم نشود، گفت: تا پایان 

امسال قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان اجرا 

خواهد شد.طبق این گزارش، با تصویب قانون پایانه های 

سازمان    ،۱۳۹۸ سال  در  مؤدیان  سامانه  و  فروشگاهی 

امور مالیاتی از شهریور آن سال معادل ۱۵ گروه از فعالان 

اقتصادی که حدود ۵۰ شغل می شوند را دسته بندی کرد تا 

برای شفاف  شدن درآمد، جلوگیری از فرار مالیاتی و کمک 

به فرآیند حسابرسی مالیاتی مکلف به ثبت نام در سامانه 

مؤدیان و استفاده از کارتخوان باشند.این اقدام در راستای 

مؤدیان  سامانه  و  فروشگاهی  پایانه های  قانون  اجرای 

صورت گرفت که طبق آن تمام افراد مشمول باید به ترتیبی 

سامانه  در  ثبت نام  به  نسبت  می کند،  مقرر  سازمان  که 

مؤدیان اقدام کنند و خرده فروشی ها و واحدهای صنفی 

که به صورت مستقیم با مصرف کننده نهائی ارتباط دارند، 

علاوه بر عضویت در سامانه مؤدیان، موظف به استفاده 

از پایانه فروشگاهی )کارتخوان( نیز هستند اما استفاده از 

پایانه فروشگاهی برای مؤدیانی که به صورت مستقیم با 

مصرف کننده نهایی ارتباط ندارند، الزامی نیست و مؤدیان 

مزبور موظفند کلیه صورت حساب های خود را به ترتیبی که 

سازمان تعیین می کند، از طریق سامانه مؤدیان صادر کنند.

سیگنال دلار ۳۰ هزار 
تومانی به بازار خودرو

اشاره  با  مرکزی  سپرده گذاری  شرکت  فناوری  مدیر  حسنلو،  محمود 

امکان  از   ،۱۳۹۹ سال  جاماندگان  عدالت  سهام  سود  واریز  زمان  به 

ارسال مشخصات تا ۳۰ اردیبهشت ماه و پرداخت سود در تاریخ ۳۱ 

اردیبهشت ماه خبر داد.

زمان دقیق پرداخت سود سهام عدالت

مشمولان سهام عدالت می توانند تا ۳۰ اردیبهشت ماه، مشخصات 

خود را در سایت سهام عدالت ارسال کنند و سود آنها در ۳۱ اردیبهشت 

ماه واریز خواهد شد.

نحوه دریافت سود سهام عدالت

مشمولان سهام عدالت باید به سامانه سجام مراجعه و اطلاعات خود 

را ثبت کنند تا امکان شناسایی آنها برای پرداخت سود فراهم شود.

سهام  سایت  به  مراجعه  طریق  از  می توانند  سهامداران  همچنین 

عدالت، شماره شبای خود را وارد یا ویرایش کنند.

آمادگی   ۱۵۶۹ شماره  با  سرمایه  بازار  نفعان  ذی  جامع  تماس  مرکز 

با  افراد  است.  عدالت  سهام  زمینه  در  افراد  سوالات  به  پاسخگویی 

واریز سود  مشمول  اگر  خود،  اطلاعات  اصلاح  و  بررسی مشخصات 

باشند، می توانند سود خود را دریافت کنند.

آن دسته از سهامداران عدالت که اطلاعات آنان کامل نیست، باید 

اطلاعات بانکی )شماره شبای معتبر( خود را ظرف یک هفته آینده 

یعنی تا روز ۳۰ اردیبهشت ماه و از طریق مراجعه به سامانه سجام 

راکد،  مسدود،  بانکی  حساب  نامعتبر،  شبای  شماره  کنند.  تکمیل 

مشترک )دو امضاء(، ارزی و بلندمدت، مهم ترین دلایلی است که باعث 

شد تا سود سهامداران به حساب آن ها واریز نشود.

زمان پرداخت سود سهام عدالت وراث

مسدود  بانکی  سیستم  در  شده اند،  فوت  که  افرادی  حساب  شماره 

شده و امکان واریز وجه وجود ندارد. به گفته مدیر فناوری شرکت 

قوه  کمک  با  سامانه ای  شهریورماه،  پایان  تا  مرکزی،  سپرده گذاری 

به  می شوند.  شناسایی  وراث  طریق،  این  از  و  پیاده سازی  قضاییه 

محض شناسایی وراث، ضمن تقسیم سهام عدالت بین وراث، در فاز 

جداگانه ای سودهای انباشته شده بین آنها تقسیم خواهد شد.

قابل توجه جاماندگان از دریافت سود؛

زمان واریز سود سهام عدالت اعلام شد  آغاز تفکیک حساب های تجاری و شخصی از خردادماه

ارقام پیشنهادی موجران برای اجاره واحدهای مسکونی، 

از هم  اکنون منجر به حیرت و سردرگمی بخش زیادی از 

مستاجرها شده است. بررسی  های »دنیای اقتصاد« نشان 

می دهد در حالی که متوسط اجاره  بهای مسکن در شهر 

تهران در سال گذشته بیش از ۴۰ درصد افزایش یافت، 

بسیاری از مستاجرها امسال هم با مشاهده اجاره  بهای 

اجاره سردرگم  فایل  های  از  برخی  در  پیشنهادی موجران 

شده  اند. اجاره  بهای پیشنهادی هم  اکنون در سطحی بالاتر 

از توان مستاجرهاست و همین موضوع منجر به افزایش 

شده  تهران  ضعیف  تر  مناطق  در  مسکن  اجاره  تقاضای 

است، در حالی که هم  اکنون در مناطق مختلف شهر تهران 

واحدهای مسکونی اجاره  ای با سطح قیمت متعارف کمیاب 

شده است؛ ضمن آنکه شواهد از کاهش عرضه مسکن به 

این بازار خبر می دهد.

بررسی  ها حاکی است مستاجرها در آستانه ورود به فصل 

با افزایش قابل توجه و  بازار اجاره  اوج جابه جایی  ها در 

بیش از ۳۰ درصدی در نرخ اجاره  بهای قرارداد سال قبل 

مواجه شده  اند. این افزایش نرخ در برخی فایل  ها به ویژه 

فایل  هایی که برای اجاره به مستاجر جدید عرضه شده  اند 

بیش از قراردادهای تمدیدی است. فعالان بازار معاملات 

مسکن می گویند بعید است امسال هم مانند دو سال قبل 

نرخ  گذاری دستوری در بازار اجاره اثرگذار باشد. به گفته آنها 

با توجه به تورم شدید و همچنین جهش قیمت مسکن 

نمی توان افزایش اجاره  بها را محدود به ۲۵ درصد کرد. به 

گفته آنها همچنین برخی موجران که سال های قبل اقدام 

به عرضه واحدهای خود به بازار اجاره کرده   بودند، به دلیل 

ضوابط سختگیرانه، انگیزه خود را برای ادامه حضور در بازار 

اجاره و عرضه واحد خود به این بازار از دست داده  اند و 

بعضی از آنها امسال قصد عرضه ملک به این بازار را ندارند.

حیرت و سردرگمی بخش زیادی از مستاجرها چاپ کتاب های شما از یک نسخه 
تا صد هزار نسخه

انتشارات شروع

صفحه آرایی و طراحی کتاب، 
مجله و نشریات، بروشور و ... 

پذیرفته می شود

09391899871
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مدیرعامل شرکت صنایع ملی پتروشیمی اظهار داشت: از 

نظر شرکت صنایع ملی پتروشیمی، این مجتمع میانکاله 

هیچگونه موافقت اصولی ندارد اما اگر مسیرها را طی کرده 

و مجوزهای مورد نظر را اخذ کند، ما برای سرمایه گذار فرش 

قرمز پهن می کنیم.

و  بیست  حاشیه ای  نشست  در  شاه میرزایی  مرتضی 

واحد  اولین  اینکه  بیان  با  نفت  نمایشگاه  ششمین 

پتروشیمی تحت عنوان شرکت شیمیایی شکل گرفته است، 

اظهار داشت: در روزهای آغاز انقلاب ظرفیت کل تولید 1.5 

میلیون تن با پیروزی انقلاب، زمانی که مستشاران خارجی 

کشور را ترک کردند، متخصصین داخلی وارد عمل شدند و 

امروز بعد از 43 سال و عبور از فراز و نشیب به ظرفیت 90 

میلیون تن در سال رسیده ایم.

وی با بیان اینکه رقم تولید محصولات پتروشیمی 60 برابر 

با  و  علیرغم تحریم  تولید  این میزان  افزود:  شده است، 

هجوم صدام و حمایت های آمریکا از این کشور، ما به این 

رقم از تولید رسیده ایم و امروز در قله افتخار نشسته ایم.

اینکه  بیان  با  پتروشیمی  ملی  مدیرعامل شرکت صنایع 

طی 10 سال آینده ظرفیت تولید 2 برابر شده و به حدود 

200 میلیون تن خواهد رسید، خاطرنشان کرد: ما به تولید 

چندبرابری محصولات با ارزش افزوده بالا خواهیم رسید.

شاه میرزایی با بیان اینکه صنعت پتروشیمی ارزآور بوده و 

ریسک ندارد، از صاحبان سرمایه و دانش در سراسر دنیا 

خواست تا به بالندگی صنعت پتروشیمی کمک کنند.

وی همچنین از سرمایه گذاران و صاحبان دانش در داخل 

کشور نیز دعوت به همکاری در این کارزار مهم و تعیین کننده 

حیات صنعت نفت کرد.

کسانی  و  بانک ها  از همه  کرد:  تاکید  نفت  وزیر  معاون 

دارند  را  کشور  داخل  به  مالی  منابع  انتقال  توانایی  که 

می خواهیم در این صنعت فعالیت داشته باشند.

شاه میرزایی تصریح کرد: زمانی که آمریکا تحریم علیه ایران 

را آغاز کرد یکی از جبهه ها صنعت نفت بوده بنابراین جا 

دارد که ما در نقطه مقابل آن انرژی را چندبرابر کرده و در 

حوزه های مختلف به این صنعت کمک کنیم.

از دیرباز طی 14 قرن گذشته  بیان داشت: کشور ما  وی 

همواره الهام بخش و الگوی همسایگان بوده به جز دوره 

کوتاهی که استعمارگران تلاش کردند حضور ما را کمرنگ 

کنند اما با پیروزی انقلاب به جایگاه بزرگی رسیدیم و امروز 

در نقطه اوج قرار داریم.

اینکه  بیان  با  پتروشیمی  ملی  مدیرعامل شرکت صنایع 

امروز مراکز دانشگاهی و پژوهشی بالنده و پویا هستند 

که همگی به برکت انقلاب قابل مقایسه با قبل نیست، 

گفت: این صنعت در آینده نزدیک به تولید 200 میلیون 

تن خواهد رسید و در ادامه تکمیل زنجیره ارزش، مدعی 

خواهد بود.شاه میرزایی با اعلام اینکه تا پایان دولت، همه 

کاتالیست های مورد نیاز صنعت، بومی سازی خواهد شد، 

این محصولات،  این است که  ما  خاطرنشان کرد: توقع 

تجاری شده و تولید انبوه داشته باشند.

وی بیان کرد: در سفری که بنده به همراه وزیر به روسیه 

داشتم و مطالعاتی که انجام شد مشخص شد کشورهای 

مثل  پتروشیمی  مصرفی  محصولات  به  نیز  همسایه 

کاتالیست نیاز دارند. اکنون برای ما یک عیب است که بعد 

از 60 سال هنوز در این حوزه وابسته باشیم بنابراین باید 

همه فرآیندهای دانشی را جهت تولید و بومی سازی این 

محصولات طی کنیم.

معاون وزیر نفت در ادامه با اشاره به پتروشیمی اسلام آباد 

غرب گفت: بناست صفر تا صد این مجتمع و محصولات 

ایرانی  لایسنسورهای  و  سازندگان  توسط  آن  نیاز  مورد 

تامین شود.

شاه میرزایی در ادامه با بیان اینکه در حال حاضر 69 مجتمع 

تولیدی بار تولید محصولات کشور را به دوش می کشند 

و نقش تعیین کننده ای در تامین منابع ارزی ایفا می کنند، 

اظهار داشت: سال گذشته 15 میلیارد دلار انواع محصولات 

پتروشیمی را صادر کرده ایم که 12.5 میلیارد دلار به سامانه 

نیما عرضه شد.

وی خاطرنشان کرد: صنعت پتروشیمی به تعادل اقتصادی 

در بازار مالی کمک می کند ضمن اینکه یک میلیون نفر نیز 

به طور مستقیم در این صنعت کار می کنند.

اینکه  بیان  با  پتروشیمی  ملی  مدیرعامل شرکت صنایع 

صنعت پتروشیمی پیچیده ترین فرآیندها را دارد، افزود: 

صنعت نفت به طور کلی یک صنعت دانش بنیان است و 

پتروشیمی در این بین سرآمد می باشد.

شاه میرزایی درباره پتروشیمی میانکاله گفت: پیش مجوز 

احداث این مجتمع مربوط به دی ماه 1400 است اما نیاز به 

مجوزهای دیگری مثل زمین و محیط زیست دارد.

وی افزود: البته پیش مجوز اولیه در سال 98- 99 گرفته شده 

و جانمایی صورت گرفته است و مسئولین محلی بابت 

اینکه واحد اشتغالزا ایجاد می شود، حمایت می کنند اما 

بعدها مشخص می شود که فرد مورد نظر بدهکار بوده و 

سوء مدیریت داشته است. 

در هر حال این متقاضی مسیرهایی را طی کرده اما در 

نهایت در محیط زیست متوقف شده است ضمن اینکه 

وزیر  است.معاون  نکرده  تایید  را  پیش مجوز  نیز   NPC

نفت تاکید کرد: از نظر شرکت صنایع ملی پتروشیمی، این 

مجتمع هیچگونه موافقت اصولی ندارد اما اگر مسیرها 

را طی کرده و مجوزهای مورد نظر را اخذ کند، ما برای 

سرمایه گذار فرش قرمز پهن می کنیم.شاه میرزایی تاکید کرد: 

هنوز سرمایه گذار نتوانسته مجوز اصلی را بگیرد و در صورت 

عدم اخذ مجوز، پیش مجوز نیز لغو شده و ادامه مسیر 

متوقف خواهد شد.

مدیرعامل شرکت صنایع ملی پتروشیمی:

پتروشیمی ها ۱۲.۵ میلیارد دلار به سامانه نیما واریز کردند

چرا هند صادرات 
گندم را ممنوع 

کرد؟
اقتصاد

خبــــــــــــر

خبــــــــــــر

خبــــــــــــر

خبــــــــــــر

خبــــــــــــر

هند با اعلام هدف محموله های گندم در 

سال جاری، صادرات گندم را ممنوع کرد، 

در حالی که موج گرمای شدید تولید گندم 

به  را کاهش داده و قیمت های داخلی 

بالاترین حد خود رسیده است. این دولت 

گفت که همچنان به صادرات با پشتوانه 

اسنادی که صادر شده و به کشورهایی که 

مقام های  دهد.  می  مجوز  دارند،  تقاضا 

ارشد دولتی در یک کنفرانس مطبوعاتی 

گفتند که این ممنوعیت ارسال های خارج 

را  آن  می توان  و  نبوده  دائمی  کشور  از 

بازبینی کرد.

میزان تخلیه و بارگیری کالا در بنادر مالکیتی و حاکمیتی سازمان بنادر 

و دریانوردی طی فرودین سال ۱۴۰۱، معادل ۱۶ میلیون و ۴۴۵ هزار 

تن بود که در قیاس با مدت مشابه سال گذشته، رشد ۴ درصدی را 

نشان می دهد.

نفتی طی  کالاهای  تخلیه  میزان  و شهرسازی،  راه  وزارت  گزارش  به 

و  بنادر  سازمان  حاکمیتی  و  مالکیتی  بنادر  در   ۱۴۰۱ سال  فروردین 

تخلیه  میزان  تن،   ۷۸۷ و  هزار   ۱۶۲ و  میلیون   ۲ معادل  دریانوردی 

کالاهای غیرنفتی ۴ میلیون و ۱۴۲ هزار و ۶۱۲ تن و مجموع تخلیه 

کالاهای نفتی و غیرنفتی معادل ۶ میلیون و ۳۰۵ هزار و ۳۹۹ تن بود 

که حاکی از رشد ۲ درصدی در بخش کالاهای نفتی، رشد ۲۰ درصدی 

در بخش کالاهای غیرنفتی و رشد ۱۳ درصدی در بخش کالاهای نفتی 

و غیرنفتی، نسبت به مدت مشابه سال گذشته است.

میزان بارگیری کالاهای نفتی در بنادر مالکیتی و حاکمیتی سازمان بنادر 

و دریانوردی طی فروردین سال ۱۴۰۱ معادل ۵ میلیون و ۵۹۴ هزار و 

۸۳۳ تن، میزان بارگیری کالاهای غیرنفتی ۴ میلیون و ۵۴۴ هزار و ۹۲۰ 

تن و مجموع بارگیری کالاهای نفتی و غیرنفتی معادل ۱۰ میلیون و 

۱۳۹ هزار و ۷۵۳ تن بوده است.

جمع تخلیه و بارگیری کالاهای نفتی در فروردین سال جاری، معادل 

۷ میلیون و ۷۵۷ هزار و ۶۲۰ تن و جمع تخلیه و بارگیری کالاهای 

غیرنفتی ۸ میلیون و ۶۸۷ هزار و ۵۳۲ تن بود؛ همچنین مجموع تخلیه 

و بارگیری کالاهای نفتی و غیرنفتی در مدت مذکور معادل ۱۶ میلیون و 

۴۴۵ هزار و ۱۵۲ تن بوده که حاکی از رشد ۴ درصدی در بخش کالاهای 

نفتی و غیرنفتی،   نسبت به مدت مشابه سال گذشته است.

بارگیری صورت گرفته در بخش عملیات کانتینری نیز طی  تخلیه و 

فروردین سال ۱۴۰۱، معادل ۱۸۲ هزار و TEU ۴۸۲ بود که در قیاس با 

عملیات کانتینری ۱۶۹ هزار و TEU ۳۸۵ طی فرودین سال ۱۴۰۰، رشد 

۸ درصدی را نشان می دهد.

تخلیه  و بارگیری ۱۶.۵ میلیون تنی کالا 
در بنادر ایران

عبور دلار از مرز ۳۰ هزار تومان عمده دلیلی 

است که موجب شد تا بازار خودرو امروز 

اعتقاد  به  گیرد.  خود  به  افزایشی  شکل 

فعالان بازار افزایش نرخ دلار و جو روانی 

که این روند در بازار به وجود آورده موجب 

افزایشی  شکل  خودرو ها  برخی  تا  شده 

نکته  این  بر  دیگر  برخی  اما  کنند،  پیدا 

تاکید می کنند که افزایش اینچنینی پایدار 

نرخ دلار شاهد  ریزش  با  و  بود  نخواهد 

خواهیم  بازار  در  خودرو  قیمت  کاهش 

بود. علاوه بر نرخ دلار فعالان بازار خودرو 

معتقدند که کاهش عرضه برخی خودرو ها 

نیز بر بازار اثرگذار بوده و موجب شده تا 

قیمت این خودرو ها در بازار افزایش یابد. 

اما آنچه در این میان از اهمیت بسیاری 

بازار  در  خریدار  نبود  به  است،  برخوردار 

بازمی گردد، به طوری که به گفته فعالان 

تمایلی  خریداران  حاضر  حال  در  بازار 

انتظارند.  در  و  ندارند  خودرو  خرید  به 

براساس ارزیابی بازار خودرو، امروز »سمند 

LX« و »دنا معمولی« در بازار رشد ۶ قیمت 

در   »EF۷ موتور با   LX »سمند  و  داشتند 

بازار ۷ میلیون گران شد.

رضا تقی پور با بیان اینکه کشور هنوز درگیر 

در  روحانی  دولت  اقدامات  منفی  تبعات 

عرصه اقتصادی است، گفت: تمام تصمیمات 

اقتصادی دولت تدبیر و امید از نیمه دوم 

با  روحانی  دولت  بود.  اشتباه   ۹۸ سال 

اقدامات اقتصادی اشتباه خود، باعث کاهش 

ارزش پول ملی شد و رشد تورم و گرانی های 

فعلی هم به دلیل کاهش ارزش پول ملی 

است و دولت تدبیر و امید در این زمینه 

مقصر است. نماینده مردم تهران در مجلس 

شورای اسلامی تصریح کرد: از همان ابتدا 

مشخص بود که ارز ۴۲۰۰ تومانی که به ارز 

جهانگیری معروف است، پیامدهای منفی 

نگاه  با  اما دولت روحانی  خواهد داشت، 

لیبرالیستی و کاملًا غرب گرایانه خود باعث 

شد معضلات اقتصادی جدی و جبران ناپذیر 

برای کشور به وجود آید. عضو کمیسیون 

اسلامی  شورای  مجلس  معادن  و  صنایع 

ادامه داد: دولت سابق نظارت خوبی بر بازار 

نداشت و از فناوری اطلاعات برای مدیریت 

اقتصادی کشور استفاده نمی کرد. برای مثال، 

زمانی که از این دولت سوال می کردیم ۱۸ 

میلیارد دلار ارز ترجیحی در سال ۹۹ چگونه 

و  نداشتند  پاسخی  هیچ  آنان  شد،  خرج 

مشخص بود ارز ترجیحی را بدون حساب و 

کتاب به یکسری افراد داده اند.

نماینده اصولگرا: 

هنوز درگیر تبعات 
منفی اقدامات 
اقتصادی دولت 
روحانی هستیم

مالیاتی ضمن  امور  سازمان  مقررات  تنظیم  مرکز  رئیس 

اعلام آغاز تفکیک حساب های تجاری و شخصی از خرداد 

ماه سالجاری، جزئیات این اقدام را نیز تشریح کرد.محمد 

برزگری در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: روند اجرایی تفکیک 

حساب های تجاری و شخصی از ابتدای خردادماه امسال 

آغاز خواهد شد. در پی این اقدام، صاحبان حساب های 

تجاری باید به سازمان امور مالیاتی تجاری بودن حساب 

خود را اعلام کنند. در این زمینه، تمام حساب های بانکی در 

کشور شخصی فرض می شود و فقط دارندگان حساب های 

تجاری و مرتبط به کسب وکار باید به سازمان امور مالیاتی 

اعلام کنند که این حساب مرتبط به کسب وکار و فعالیت 

در  اقدام  این  افزود:  آن هاست.وی  اقتصادی  یا  تجاری 

راستای فراهم سازی مقدمات اجرای کامل قانون پایانه های 

فروشگاهی و سامانه مؤدیان انجام می شود زیرا، یکی از 

الزامات این قانون اعلام ماهیت حساب های تجاری به 

امور مالیاتی به منظور شفافیت و نظارت مالی  سازمان 

است.رئیس مرکز تنظیم مقررات سازمان امور مالیاتی ادامه 

داد: فرآیندهای لازم برای تفکیک حساب های تجاری و 

شخصی انجام شده و فقط بخشی از الزامات و فرآیندهای 

فنی و زیرساختی برای شروع این اقدام باقی مانده است 

که امیدوارم تا ابتدای خرداد ماه فراهم شود.

اجرای قانون پایانه های فروشگاهی تا پایان امسال

بر  مالیاتی  امور  اینکه تلاش سازمان  بر  تاکید  با  برزگری 

انجام  با سهولت و غیرحضوری  روند  این  این است که 

شود تا موجب ابهاماتی برای مردم نشود، گفت: تا پایان 

امسال قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان اجرا 

خواهد شد.طبق این گزارش، با تصویب قانون پایانه های 

سازمان    ،۱۳۹۸ سال  در  مؤدیان  سامانه  و  فروشگاهی 

امور مالیاتی از شهریور آن سال معادل ۱۵ گروه از فعالان 

اقتصادی که حدود ۵۰ شغل می شوند را دسته بندی کرد تا 

برای شفاف  شدن درآمد، جلوگیری از فرار مالیاتی و کمک 

به فرآیند حسابرسی مالیاتی مکلف به ثبت نام در سامانه 

مؤدیان و استفاده از کارتخوان باشند.این اقدام در راستای 

مؤدیان  سامانه  و  فروشگاهی  پایانه های  قانون  اجرای 

صورت گرفت که طبق آن تمام افراد مشمول باید به ترتیبی 

سامانه  در  ثبت نام  به  نسبت  می کند،  مقرر  سازمان  که 

مؤدیان اقدام کنند و خرده فروشی ها و واحدهای صنفی 

که به صورت مستقیم با مصرف کننده نهائی ارتباط دارند، 

علاوه بر عضویت در سامانه مؤدیان، موظف به استفاده 

از پایانه فروشگاهی )کارتخوان( نیز هستند اما استفاده از 

پایانه فروشگاهی برای مؤدیانی که به صورت مستقیم با 

مصرف کننده نهایی ارتباط ندارند، الزامی نیست و مؤدیان 

مزبور موظفند کلیه صورت حساب های خود را به ترتیبی که 

سازمان تعیین می کند، از طریق سامانه مؤدیان صادر کنند.

سیگنال دلار ۳۰ هزار 
تومانی به بازار خودرو

اشاره  با  مرکزی  سپرده گذاری  شرکت  فناوری  مدیر  حسنلو،  محمود 

امکان  از   ،۱۳۹۹ سال  جاماندگان  عدالت  سهام  سود  واریز  زمان  به 

ارسال مشخصات تا ۳۰ اردیبهشت ماه و پرداخت سود در تاریخ ۳۱ 

اردیبهشت ماه خبر داد.

زمان دقیق پرداخت سود سهام عدالت

مشمولان سهام عدالت می توانند تا ۳۰ اردیبهشت ماه، مشخصات 

خود را در سایت سهام عدالت ارسال کنند و سود آنها در ۳۱ اردیبهشت 

ماه واریز خواهد شد.

نحوه دریافت سود سهام عدالت

مشمولان سهام عدالت باید به سامانه سجام مراجعه و اطلاعات خود 

را ثبت کنند تا امکان شناسایی آنها برای پرداخت سود فراهم شود.

سهام  سایت  به  مراجعه  طریق  از  می توانند  سهامداران  همچنین 

عدالت، شماره شبای خود را وارد یا ویرایش کنند.

آمادگی   ۱۵۶۹ شماره  با  سرمایه  بازار  نفعان  ذی  جامع  تماس  مرکز 

با  افراد  است.  عدالت  سهام  زمینه  در  افراد  سوالات  به  پاسخگویی 

واریز سود  مشمول  اگر  خود،  اطلاعات  اصلاح  و  بررسی مشخصات 

باشند، می توانند سود خود را دریافت کنند.

آن دسته از سهامداران عدالت که اطلاعات آنان کامل نیست، باید 

اطلاعات بانکی )شماره شبای معتبر( خود را ظرف یک هفته آینده 

یعنی تا روز ۳۰ اردیبهشت ماه و از طریق مراجعه به سامانه سجام 

راکد،  مسدود،  بانکی  حساب  نامعتبر،  شبای  شماره  کنند.  تکمیل 

مشترک )دو امضاء(، ارزی و بلندمدت، مهم ترین دلایلی است که باعث 

شد تا سود سهامداران به حساب آن ها واریز نشود.

زمان پرداخت سود سهام عدالت وراث

مسدود  بانکی  سیستم  در  شده اند،  فوت  که  افرادی  حساب  شماره 

شده و امکان واریز وجه وجود ندارد. به گفته مدیر فناوری شرکت 

قوه  کمک  با  سامانه ای  شهریورماه،  پایان  تا  مرکزی،  سپرده گذاری 

به  می شوند.  شناسایی  وراث  طریق،  این  از  و  پیاده سازی  قضاییه 

محض شناسایی وراث، ضمن تقسیم سهام عدالت بین وراث، در فاز 

جداگانه ای سودهای انباشته شده بین آنها تقسیم خواهد شد.

قابل توجه جاماندگان از دریافت سود؛

زمان واریز سود سهام عدالت اعلام شد  آغاز تفکیک حساب های تجاری و شخصی از خردادماه

ارقام پیشنهادی موجران برای اجاره واحدهای مسکونی، 

از هم  اکنون منجر به حیرت و سردرگمی بخش زیادی از 

مستاجرها شده است. بررسی  های »دنیای اقتصاد« نشان 

می دهد در حالی که متوسط اجاره  بهای مسکن در شهر 

تهران در سال گذشته بیش از ۴۰ درصد افزایش یافت، 

بسیاری از مستاجرها امسال هم با مشاهده اجاره  بهای 

اجاره سردرگم  فایل  های  از  برخی  در  پیشنهادی موجران 

شده  اند. اجاره  بهای پیشنهادی هم  اکنون در سطحی بالاتر 

از توان مستاجرهاست و همین موضوع منجر به افزایش 

شده  تهران  ضعیف  تر  مناطق  در  مسکن  اجاره  تقاضای 

است، در حالی که هم  اکنون در مناطق مختلف شهر تهران 

واحدهای مسکونی اجاره  ای با سطح قیمت متعارف کمیاب 

شده است؛ ضمن آنکه شواهد از کاهش عرضه مسکن به 

این بازار خبر می دهد.

بررسی  ها حاکی است مستاجرها در آستانه ورود به فصل 

با افزایش قابل توجه و  بازار اجاره  اوج جابه جایی  ها در 

بیش از ۳۰ درصدی در نرخ اجاره  بهای قرارداد سال قبل 

مواجه شده  اند. این افزایش نرخ در برخی فایل  ها به ویژه 

فایل  هایی که برای اجاره به مستاجر جدید عرضه شده  اند 

بیش از قراردادهای تمدیدی است. فعالان بازار معاملات 

مسکن می گویند بعید است امسال هم مانند دو سال قبل 

نرخ  گذاری دستوری در بازار اجاره اثرگذار باشد. به گفته آنها 

با توجه به تورم شدید و همچنین جهش قیمت مسکن 

نمی توان افزایش اجاره  بها را محدود به ۲۵ درصد کرد. به 

گفته آنها همچنین برخی موجران که سال های قبل اقدام 

به عرضه واحدهای خود به بازار اجاره کرده   بودند، به دلیل 

ضوابط سختگیرانه، انگیزه خود را برای ادامه حضور در بازار 

اجاره و عرضه واحد خود به این بازار از دست داده  اند و 

بعضی از آنها امسال قصد عرضه ملک به این بازار را ندارند.

حیرت و سردرگمی بخش زیادی از مستاجرها چاپ کتاب های شما از یک نسخه 
تا صد هزار نسخه

انتشارات شروع

صفحه آرایی و طراحی کتاب، 
مجله و نشریات، بروشور و ... 

پذیرفته می شود

09391899871

اعزام ۲ هزار لنج سفاری استان بوشهر برای تامین کالاهای اساسی

استاندار بوشهرگفت :  ۲ هزار لنج سفاری آماده اعزام به کشورهای حوزه خلیج فارس هستند که تعدادی اعزام شده اند و 

تا سه ماه آینده تمام لنج ها اعزام خواهند شد.


